

**COMPTE DE RESULTAT SOCIAL AU 31 DECEMBRE 2012**

DEBIT	2 012	2 011	CREDIT	2 012	2 011
Achat de marchandises	55 473 642 212	15 187 572 001	Vente de marchandises	66 110 796 447	17 892 526 075
			Travaux, services vendus	1 887 695 972	1 138 885 336
			Produits accessoires	264 076 016	649 967 914
			CHIFFRE D'AFFAIRES	68 262 568 435	19 681 379 325
			Production stockée		
Autres achats	270 304 387	131 651 597	Autres produits	6 408 966 243	3 678 041 791
Transport	199 309 142	160 263 676			
Services extérieurs	3 095 367 560	1 096 930 307			
Impôts et taxes	434 323 105	177 108 312			
Autres charges	6 217 706 473	4 034 940 247			
Charges de personnel	3 159 577 171	1 591 530 681	VALEUR AJOUTEE	8 980 881 799	2 570 954 976
			EXCEDENT BRUT		
Dotation aux amortissements et provisions	685 650 491	461 076 748	D'EXPLOITATION	5 821 304 628	979 424 295
			Reprise de provisions	40 000 000	6 000 000
			Transferts de charges	345 639 970	205 014 622
Charges financières	784 488 252	38 764 469	RESULTAT D'EXPLOITATION	5 521 294 107	729 362 169
Charges H.A.O	450 276 005	11 020 816	Produits financiers		133 528
Impôts sur le résultat	1 271 822 000	335 764 000	RESULTAT FINANCIER	784 488 252	38 630 941
Impôts différés			Produit H.A.O	577 362 515	12 887 874
			RESULTAT H.A.O	127 086 510	1 867 058
			<b>RESULTAT NET</b>	<b>3 592 070 365</b>	<b>356 834 286</b>

**BILAN SOCIAL AU 31 DECEMBRE 2012**

ACTIF	2 012	2 011	PASSIF	2 012	2 011
Immobilisations incorporelles	5 299 776 722	723 601 926	Capital	9 068 595 000	5 563 960 000
Immobilisations corporelles	7 533 001 582	1 118 237 705	Primes et réserves	7 730 391 123	1 396 502 151
Immobilisations financières	54 539 000	18 679 834	Résultat de l'exercice	3 592 070 365	356 834 286
dont impôts différés			dont impôts différés		
Stocks	17 031 254 742	6 226 455 685	Provisions réglementées	398 000 000	
Créances et emplois assimilés	14 194 500 389	6 619 906 664	Dettes financières	1 826 599 468	1 440 346 559
Trésorerie-ACTIF	2 859 125 199	2 832 561 584	Dettes d'exploitation	16 572 864 487	8 781 558 840
			Trésorerie-PASSIF	7 783 677 191	241 562
<b>TOTAL</b>	<b>46 972 197 634</b>	<b>17 539 443 398</b>	<b>TOTAL</b>	<b>46 972 197 634</b>	<b>17 539 443 398</b>

**REPARTITION DES BENEFICES: DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT**

	2 012	2 011
Résultat net après impôt	3 592 070 365	356 834 286
Report à nouveau antérieur	48 288 877	62 014 327
Résultat à affecter	3 640 359 242	418 848 613
Réserve légale	354 985 700	
Dividendes	3 282 831 390	370 559 736
Report à nouveau	2 542 152	48 288 877
Dividendes brut par action	1 810	333

**TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS**

RESSOURCES	2 012	2 011	EMPLOIS	2 012	2 011
Capacité d'autofinancement	12 479 634 965	810 043 976	Dividendes	370 559 736	1 220 732 824
Cession d'immos incorporelles	-	4	Acquisition d'immos incorporelles	4 687 676 331	1 441 960
Cession d'immos corporelles	577 362 515	12 887 870	Acquisition d'immos corporelles	8 636 322 126	424 744 139
Cession d'immos financières	10 000	-	Acquisition d'immos financières	35 869 166	-
Variation du besoin de financement		2 075 566 837	Variation du besoin de financement	10 588 087 135	
Nouveaux emprunts			Remboursement des emprunts		
Augmentation du capital	3 504 635 000				
	<b>16 561 642 480</b>	<b>2 898 498 687</b>			<b>1 646 918 923</b>
Variation de trésorerie	7 756 872 014		Variation de trésorerie		1 251 579 764
<b>TOTAL</b>	<b>24 318 514 494</b>	<b>2 898 498 687</b>	<b>TOTAL</b>	<b>24 318 514 494</b>	<b>2 898 498 687</b>

Données en F.CFA

Comptes approuvés par l'Assemblée Générale du 04 Juin 2013 et certifiés par les Commissaires aux Comptes